Evaluacion de Resultados de Produccién por Institucion
Nivel de Actividades - Obras 19/06/2012 12:00:27
Tr|mestre 2 Gestion: 2012

r_epr_ins_res_aob

Republica de Honduras
Pagina 1 de 2 J

Institucion: Empresa Hondurefia de Telecomunicaciones
Mision:
PROVEER DE MANERA EFICIENTE Y OPORTUNA, SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, A PRECIOS Y CALIDAD COMPETITIVOS, PARA CONTRIBUIR AL BIENESTAR
DE LA SOCIEDAD HONDURERNA.

Objetivos: 01 LOGRAR LA EFICIENCIA OPERACIONAL Y EL CRECIMIENTO DE LOS INGRESOS ATENDIENDO LAS DEMANDAS DE LOS USUARIOS EN SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

02 INCREMENTAR LA PARTICIPACION EN EL MERCADO SOBRE LA CARTERA ACTUAL CON NUEVOS NEGOCIOS Y MODERNIZANDO LA PLATAFORMA TECNOLOGICA DE LOS SERVICIOS PRESTADOS A LA POBLACION

03 CONTAR CON UN MARCO LEGAL Y REGULATORIO TRANSPARENTE, FAVORABLE PARA COMPETIR EN IGUALDAD DE CONDICIONES, EN LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACION OFRECIDOS AL PUBLICO

04 CAMBIAR LA CULTURA ORGANIZACIONAL DE LA EMPRESA BRINDANDO SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DE MANERA RESPONSABLE ALOS USUARIOS

Actividad Obra: 007-ADMINISTRACION FINANCIERA CONTABLE Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
e . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 REALIZADOS LOS COMPROMISOS FINANCIEROS DE LA EMPRESA 32 DOCUMENTO 0.00] 0.00 82,046,414.00 0.00] 0.00 2,432,683.00 0.00] 0.00 2,793,940.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 5,226,623.00 0.00] 0.00 6.37
Total Actividad - Obra: 0.00 82,046,414.00 0.00 2,432,683.00 0.00 2,793,940.00 0.00] 0.00 0.00 5,226,623.00 0.00 6.37)
Actividad Obra: 001-OPERACION Y MANTENIMIENTO CENTRO Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PRESTADOSLOS SERVICIOS DE OPERATIVIDAD Y MANT. INFRAESTRUCTURAL DELA ZONA CENTRO, SUR Y ORIENTE D 150 LINEATELEFONICA 5,500.00] 0.00 23,221,625.00 796.00] 0.00 419,340.00 1,274.00] 0.00 278,320.00 0.00] 0.00 0.00 2,070.00] 0.00 697,660.00 37.64] 0.00 3.00
Total Actividad - Obra: 5,500.00 23,221,625.00 796.00 419,340.00 1,274.00 278,320.00 0.00] 0.00 2,070.00 697,660.00 37.64 3.00
Actividad Obra: 002-OPERACION Y MANTENIMIENTO REGION NOR-OCCIDENTAL Y LTORAL Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PRESTADOSLOS SERVICIOS DE OPERATIVIDAD Y MANT. INFRAESTRUCTURAL NOROCCIDENTAL Y LTORAL ATLANTIC 150  LINEATELEFONICA 4500.00] 0.00 30,396,292.00 395.00] 0.00 1,499,480.00 597.00] 0.00 1,920,183.00 0.00] 0.00 0.00 992.00] 0.00 3,419,663.00 22.04] 0.00 11.25)
Total Actividad - Obra: 4,500.00 30,396,292.00 395.00 1,499,480.00 597.00 1,920,183.00 0.00] 0.00 992.00) 3,419,663.00 22.04 11.25
Actividad Obra: 003-~ADMINISTRACION Y COORDINACION DE PROYECTOS Programa; 11-SERVICIOS DE TELEECOMUNICACIONES Sub Programa:  00—- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
S . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 COORDINADA LA EXPANSION Y DESARROLLO DE LA EMPRESA 305 PROYECTO 0.00 0.00 371,451.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 0.00{ 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 371,451.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 004-COORDINACION Y SUPERVICION SUPERIOR Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 REALZADA OPO LA GESTION ADMINISTRATIVA SUPERIOR 234  PORCENTAJE 0.00[ 25.00 2,807,136.00 0.00[ 18.00 270,298.00 0.00] 3.00 439,265.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 21.00 709,563.00 0.00[ 84.00 25.28
Total Actividad - Obra: 0.00| 2,807,136.00 0.00 270,298.00 0.00 439,265.00 0.00] 0.00 0.00 709,563.00 0.00 25.28
Actividad Obra: 005-AUDITAR Y CONTROLAR LAS TRANSACCIONES DE LA EMPRESA Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 EFECTUADAS LAS MEDIDAS CORRECTIVAS A NIVEL INSTTUCIONAL 282 NO.DERECOMENDACIONES 1.00[ 0.00 125,915.00 0.00] 0.00 0.00 1.00[ 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1.00[ 0.00 0.00) 100.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 1.00 125,915.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00] 0.00 1.00 0.00 100.00 0.00
Actividad Obra: 006-PLANIFICAR Y CONTROLAR LA PRODUCTIVIDAD OPERATIVA Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
S . Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PLANIFICACION PRODUCTIVA, DE CONTROL Y PROCEDIMIENTOS DE LA EMPRESA 32 DOCUMENTO 4.00| 0.00 78,138.00 2.00{ 0.00 0.00 2.00| 0.00 19,380.00 0.00| 0.00 0.00 4.00| 0.00 19,380.00 100.00| 0.00 24.80
Total Actividad - Obra: 4.00) 78,138.00 2.00 0.00 2.00 19,380.00 0.00] 0.00 4.00 19,380.00 100.00 24.80)
Actividad Obra: 007-DEFINIR ESTRATEGIAS CORPORATIVAS Y CONTROL DE ASUNTOS REGUL. Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
01 CONTROL REGULATORIO SOBRE EL ASEGURAMIENTOS DE LOS INGRESOS DE LA EMPRESA 32  DOCUMENTO 3.00 0.00 26,238,943.00 2.00] 0.00 9,708,158.00 1.00[ 0.00 18,535,400.00 0.00] 0.00 0.00 3.00 0.00 28,243,558.00 100.00] 0.00 107.64]
Total Actividad - Obra: 3.00| 26,238,943.00 2.00 9,708,158.00 1.00 18,535,400.00 0.00| 0.00 3.00 28,243,558.00 100.00 107.64]
Actividad Obra: 008-CONTROL DE LOS ASUNTOS LEGALES DE LA EMPRESA Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 GESTIONADOSLOS ASUNTOS LEGALES DE ASEGURAMIENTOS DE BIENES DE LA EMPRESA 32 DOCUMENTO 0.00 0.00 1,104,042.00 0.00] 0.00 11,526.00 0.00] 0.00 211,387.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 222,913.00 0.00] 0.00 20.19)
Total Actividad - Obra: 0.00 1,104,042.00 0.00 11,526.00 0.00 211,387.00 0.00] 0.00 0.00 222,913.00 0.00 20.19
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Actividad Obra: 009-ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
) Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 DINAMIZADA LA GESTION INTERNA DE RECURSOS HUMANOS DE LA EMPRESA 234 PORCENTAJE 0.00] 29.00 397,330,716.00 0.00] 7.26 124,993,113.00 0.00] 8.47 124,506,494.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 15.73 249,499,607.00 0.00] 54.24 62.79
Total Actividad - Obra: 0.00 397,330,716.00 0.00 124,993,113.00 0.00 124,506,494.00 0.00 0.00 0.00] 249,499,607.00 0.00 62.79)
Actividad Obra: 010-CREACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS Programa: 11-SERVICIOS DE TELEECOMUNICACIONES Sub Programa:  00—- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
e . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ADQURIDAS EIMPLEMENTADAS LAS SOLUCIONES TECNOLOGICAS 234 PORCENTAJE 0.00] 23.00 4,982,688.00 0.00] 10.00 24,476.00 0.00] 5.00 47,881.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 15.00 72,357.00 0.00] 65.22 145
Total Actividad - Obra: 0.00] 4,982,688.00 0.00 24,476.00 0.00 47,881.00 0.00] 0.00 0.00] 72,357.00 0.00 1.45
Actividad Obra: 011-ADMINISTRACION DE LOS MATERIALES Y SUMINISTROS DE LA EMPRESA Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
s . Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripcion Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 /ADMINISTRADOS LOS MATERIALES Y LOGISTICA INSTTUCIONAL 234 PORCENTAJE 0.00] 39.00 147,821,107.00 0.00] 21.89 23,958,880.00 0.00] 9.95 27,381,808.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 31.84 51,340,688.00 0.00] 81.64 34.73
Total Actividad - Obra: 0.00 147,821,107.00 0.00 23,958,880.00 0.00 27,381,808.00 0.00] 0.00 0.00] 51,340,688.00 0.00 34.73
Actividad Obra: 012-REALIZARLAS VENTAS A NIVEL NACIONAL DE LOS SERV. TELECOM. Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
) Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 COMERCIALIZADOS LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A NIVELNACIONAL 150  LINEATELEFONICA 15,384.00] 0.00 27,423,789.00 5,190.00] 0.00 15,232,387.00 4,519.00[ 0.00 15,764,676.00 0.00] 0.00 0.00 9,709.00] 0.00 30,997,063.00 63.11] 0.00 113.03
Total Actividad - Obra: 15,384.00 27,423,789.00 5,190.00 15,232,387.00 4,519.00 15,764,676.00 0.00] 0.00 9,709.00 30,997,063.00 63.11 113.03
Actividad Obra: 013-REALIZARLAS VENTAS A NIVEL INTERNACIONAL DE SER. TELECOMU. Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
e . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 AMPLIADOS LOS ACCESO Y PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACION INTERNACIONAL 26 CONVENIO 21.00( 0.00 40,165,421.00 3.00{ 0.00 10,180,128.00 11.00| 0.00 14,003,714.00 0.00{ 0.00 0.00 14.00| 0.00 24,183,842.00 66.67| 0.00 60.21
Total Actividad - Obra: 21.00 40,165,421.00 3.00 10,180,128.00 11.00 14,003,714.00 0.00] 0.00 14.00 24,183,842.00 66.67 60.21
Actividad Obra: 014-PROMOCION Y PUBLICIDAD DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACION Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
s . Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 PROMOVIDOS A NIVEL NACIONALLOS PRODUCTOS Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES QUE OFRECE LAEM 348 CAMPANAPUBLICTARIA 3.00] 0.00 7,478,799.00 1.00] 0.00 1,091,778.00 2.00] 0.00 1,088,801.00 0.00] 0.00 0.00 3.00] 0.00 2,180,579.00 100.00] 0.00 20.16
Total Actividad - Obra: 3.00| 7,478,799.00 1.00 1,091,778.00 2.00 1,088,801.00 0.00] 0.00 3.00| 2,180,579.00 100.00 29.16)
Actividad Obra: 001-FIBRA OPTICA CHAMELECON - FRONTERA AGUA CALIENTE Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION
NACIONALES E INTERNACIONALES
) Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad v Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 CONSTRUIDA FIBRA OPTICA CHAMELECON - FRONTERA AGUA CALIENTE 53 KLOMERO 135.00] 0.00 7,417,998.00 0.00] 0.00 0.00 238.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 238.00] 0.00 0.00 176.30] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 135.00 7,417,998.00 0.00 0.00] 238.00 0.00 0.00] 0.00 238.00) 0.00 176.30 0.00
Actividad Obra: 002-SHELTERS FIBRA OPTICA Programa; 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa:  00—— Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION
NACIONALES E INTERNACIONALES
S . Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 ADQUIRIDOS SHELTERS FIBRA OPTICAEN CHAMELECON - F. AGUA CALEENTE 159 LINEATELEFONICA 0.00| 0.00 17,292,000.00 0.00| 0.00 0.00] 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00] 17,202,000.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-SERVICIO Y AMORTIZACION DEUDA E INTERESES Programa: 99-SERVICIO DE LA DEUDA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
) Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 CUMPLIDOS Y AMORTIZADOS LOS PRESTAMOS E INTERESES EXTERNOS, DE LA EMPRESA 234 PORCENTAJE 0.00] 30.00 34,175,716.00 0.00] 15.00 17,687,551.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 15.00 17,687,551.00 0.00] 50.00 5175
Total Actividad - Obra: 0.00 34,175,716.00 0.00 17,687,551.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,687,551.00 0.00 51.75)
Total Institucion: 25,551.00 850,478,190.00 6,389.00 207,509,798.00 6,645.00 206,991,249.00 0.00 0.00 13,034.00 414,501,047.00 51.01 48.74
Totales del Reporte: 25,551.00 850,478,190.00 6,389.00 207,509,798.00 6,645.00 206,991,249.00 0.00) 0.00 13,034.00 414,501,047.00




